

**Dan Salmon A/S**  
**CVR-nr. 28985991**  
**Østhavnsvej 12**  
**9850 Hirtshals**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jógvan Ziska Djurhuus

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Pengestrømsopgørelse for 2015	16
Noter	17

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Dan Salmon A/S  
Østhavnsvej 12  
9850 Hirtshals

CVR-nr.: 28985991  
Hjemsted: Hjørring Kommune  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 98945070  
Telefax: 98945270  
E-mail: jogvan@dansalmon.com

### **Bestyrelse**

Ida Berg Djurhuus, formand  
Jógvan Ziska Djurhuus  
Orla Nielsen

### **Direktion**

Jógvan Ziska Djurhuus

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	49.046	58.953	54.578	56.626	46.785
Bruttoresultat	36.258	41.100	36.651	37.404	31.251
Driftsresultat	3.956	4.113	3.119	2.130	2.081
Resultat af finansielle poster	(1.477)	(1.634)	(1.456)	(630)	(581)
Årets resultat	1.891	1.866	1.353	1.192	1.118
Samlede aktiver	45.635	52.539	55.147	41.411	36.032
Investeringer i materielle anlægsaktiver	863	5.013	28.714	1.960	3.577
Egenkapital	17.222	15.331	13.465	12.111	10.919
Nettorentebærende gæld	21.706	28.213	31.498	15.998	3.864
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	73,9	69,7	67,2	66,1	66,8
Nettomargin (%)	3,9	3,2	2,5	2,1	2,4
Finansiell gearing	1,3	1,8	2,3	1,3	0,4
Egenkapitalens forrentning (%)	11,6	13,0	10,6	10,4	10,2
Soliditetsgrad (%)	37,7	29,2	24,4	29,2	30,3

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er røgning og saltning af fisk, fortrinsvis laks og hellefisk som lønproduktion.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i sit 10. regnskabsår opnået et resultat før skat på 2.480 t.kr. Bestyrelsen anser resultatet som tilfredsstillende og svarer til forventningerne. Selskabets pengestrømme har ligeledes svaret til forventningerne.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der er ingen særlig usikkerhed ved indregning og måling.

### **Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling**

Der har ikke været væsentlige usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for 2016, der vil ligge på niveau med 2015.

### **Særlige risici**

Selskabet har ingen særlige risici.

### **Videnressourcer**

Selskabet uddanner løbende medarbejderne til varetagelse af deres opgaver i selskabet.

### **Miljømæssige forhold**

Selskabet overholder gældende miljølovgivning.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet udvikler løbende sine produktionsprocesser og udvikler de færdige produkter.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		49.045.937	58.953
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		(14.538)	(61)
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(11.629.620)	(16.649)
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.143.743)</u>	<u>(1.143)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>36.258.036</b>	<b>41.100</b>
Personaleomkostninger	1	(27.110.867)	(31.866)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(5.190.826)</u>	<u>(5.121)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.956.343</b>	<b>4.113</b>
Andre finansielle indtægter		0	1
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.476.612)</u>	<u>(1.635)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.479.731</b>	<b>2.479</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(588.915)</u>	<u>(613)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.890.816</u></b>	<b><u>1.866</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000.000	0
Overført resultat		<u>890.816</u>	<u>1.866</u>
		<b><u>1.890.816</u></b>	<b><u>1.866</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		34.903.539	37.366
Produktionsanlæg og maskiner		6.405.799	8.331
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>41.309.338</b></u>	<u><b>45.697</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>41.309.338</b></u>	<u><b>45.697</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		431.337	2.358
Varer under fremstilling		146.318	161
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>577.655</b></u>	<u><b>2.519</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.864.569	3.513
Udskudt skat		271.082	81
Periodeafgrænsningsposter	5	251.894	729
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>2.387.545</b></u>	<u><b>4.323</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>1.360.443</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>4.325.643</b></u>	<u><b>6.842</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>45.634.981</b></u></u>	<u><u><b>52.539</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600
Overført overskud eller underskud		15.622.014	14.731
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>17.222.014</u></b>	<b><u>15.331</u></b>
Bankgæld		19.671.447	22.399
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b><u>19.671.447</u></b>	<b><u>22.399</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.746.183	2.712
Bankgæld		0	3.102
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.008.452	1.511
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		133.025	4.009
Skyldig selskabsskat		649.187	461
Anden gæld		4.204.673	3.014
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.741.520</u></b>	<b><u>14.809</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>28.412.967</u></b>	<b><u>37.208</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>45.634.981</u></b>	<b><u>52.539</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		



**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	14.731.198	0	15.331.198
Årets resultat	0	890.816	1.000.000	1.890.816
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>15.622.014</b>	<b>1.000.000</b>	<b>17.222.014</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		3.956.343	4.114
Af- og nedskrivninger		5.190.826	5.121
Ændring i arbejdskapital	7	881.842	(300)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>10.029.011</b>	<b>8.935</b>
Betalte finansielle omkostninger		(1.476.612)	(1.635)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(592.950)	(70)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>7.959.449</b>	<b>7.230</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(862.812)	(3.951)
Salg af materielle anlægsaktiver		60.000	5
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(802.812)</b>	<b>(3.946)</b>
Afdrag på lån mv.		(2.694.164)	(2.784)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(2.694.164)</b>	<b>(2.784)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.462.473</b>	<b>500</b>
Likvider primo		(3.102.030)	(3.602)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.360.443</b>	<b>(3.102)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.360.443	0
Kortfristet gæld til banker		0	(3.102)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.360.443</b>	<b>(3.102)</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	24.213.514	28.436
Pensioner	1.848.960	2.411
Andre omkostninger til social sikring	525.881	1.019
Andre personaleomkostninger	522.512	0
	<b>27.110.867</b>	<b>31.866</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>82</b>	<b>95</b>
	<b>Ledelsesve-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>derlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.084.921	1.082.098
	<b>1.084.921</b>	<b>1.082.098</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.224.797	5.126
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(33.971)	(5)
	<b>5.190.826</b>	<b>5.121</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	778.737	675
Ændring af udskudt skat	(189.822)	(62)
	<b>588.915</b>	<b>613</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	48.314.975	25.367.921	50.000
Tilgange	0	862.812	0
Afgange	0	(223.114)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>48.314.975</b>	<b>26.007.619</b>	<b>50.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(10.949.255)	(17.036.289)	(50.000)
Årets afskrivninger	(2.462.181)	(2.762.616)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	197.085	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(13.411.436)</b>	<b>(19.601.820)</b>	<b>(50.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>34.903.539</b>	<b>6.405.799</b>	<b>0</b>

## 5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	2.712	2.746.183	19.671.447
	<b>2.712</b>	<b>2.746.183</b>	<b>19.671.447</b>

	<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>7. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	1.941.177	(86)
Ændring i tilgodehavender	2.125.428	1.436
Ændring i leverandørgæld mv.	(502.913)	(1.090)
Andre ændringer	(2.681.850)	(560)
	<b>881.842</b>	<b>(300)</b>

## Noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for nettogæld til pengeinstitutter i alt 21.057 t.kr. er deponeret ejerpantebreve på i alt 31.832 t.kr.

	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme og tilhørende driftsmidler	<u>34.904</u>

Der er afgivet negativklæring overfor pengeinstitut.